[image: C:\Users\Luciano\Documents\Compras - Luciano\Brasão.jpg.png] Câmara Municipal de Cambé
Estado do Paraná

 Requerimento nº 38/2019

                                                                                Cambé, 18 de Novembro de 2019.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cambé, do Estado do Paraná.

	O Vereador que subscreve, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer o encaminhamento de expediente ao Senhor Prefeito Municipal, fazendo as seguintes reivindicações:

	1) Solicito ao órgão competente a possibilidade de disponibilizar materiais de futsal e voleibol, para a comunidade do Jardim Campos Verdes, atendendo pedidos dos moradores.

	2)  Solicito ao órgão competente roçagem e limpeza urgente nos canteiros das Avenidas; Gabriel Freceiro de Miranda, José Afonso dos Santos, Humberto Moreschi, Pedro Viriato Patigot de Souza e  Avenida Paraná.

	3) Solicito ao órgão competente o complemento da construção da calçada entorno da praça ao lado do Cmei Padre José Luiz Nieto, no  Jardim Santo André.

	4) Solicito ao órgão competente intervenção na Avenida Gabriel Freceiro de Miranda, implantando contorno próximo  ao nº1023, facilitando aos motoristas que necessitam retornar sentindo ao conjunto Castelo Branco.

	5) Solicito ao órgão competente, um estudo para implantação da cobertura da quadra da Escola Municipal “Professora Izaura Ferreira Neves”, localizada no Conjunto Pioneiros e Escola Municipal “Padre Symphoriano Kopf”, localizado no Jardim Santo Amaro e do  Cmei Jamile Aiub Hauly, no Parque Manella,  haja visto que em dias sol muito forte e dias de chuva, fica impossibilitado o uso da mesma.

Certo de ser atendido e na esperança de juntos podermos contribuir para o bem da nossa cidade, desde já agradeço.

Leonildo Aparecido Julião – Tokinho
Vereador
Av. Inglaterra, 655, Centro – Cambé – PR – CEP: 86181-000
Fone/Fax: (43) 3174-1812 / 3174-1848   -   www.cambe.pr.leg.br
image1.png